EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: UNINASSAU PARNAÍBA - PI

CURSO:

ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA E URBANISMO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS, DIREITO,
EDUCAÇÃO FÍSICA, ENFERMAGEM, ENGENHARIA CIVIL, ESTÉTICA E COSMÉTICA,
FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, NUTRIÇÃO, ODONTOLOGIA, PEDAGOGIA, PSICOLOGIA,
SERVIÇO SOCIAL E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO.

A Coordenador(a) R O S I L E N E  G A D E L H A , T H Y A R A  T O R R E S , P H A B L O  R O D R I G U E S ,

B E R N A R D O  P O R T E L A ,  K E L L Y  O L I V E I R A ,  I R A N I L D O  C A M A P U M ,  A D R I A N A

P A R E N T E ,  L E I N A  V E R A S ,  J É S S I C A  M O R G A N A ,  S Y L V A N A T H E R E Z A ,

R E G I N A S C H I M I D L I N ,  V A N E S S A  F R A G I A C O M O  E  R O S Â N G E L A  S A N T O S   do Curso

A D M I N I S T R A Ç Ã O , A R Q U I T E T U R A E U R B A N I S M O , C I Ê N C I A S C O N T Á B E I S , D I R E I T O

E D U C A Ç Ã O F Í S I C A , E N F E R M A G E M , E N G E N H A R I A C I V I L , E S T É T I C A E C O S M É T I C A ,

F A R M Á C I A , F I S I O T E R A P I A , N U T R I Ç Ã O , O D O N T O L O G I A , P E D A G O G I A , P S I C O L O -

G I A , S E R V I Ç O  S O C I A L  E  S I S T E M A S  D E  I N F O R M A Ç Ã O  de  da U N I D A D E

U N I N A S S A U  P A R N A Í B A , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso

II do art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 2 2  d e  m a r ç o  à s

1 7 h 3 0  n a  S A L A  D O  T E A M S  o processo constou de prova escrita e entrevista, sobre todos

os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além da avaliação

do histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

ANA LUIZA COSTA SOUZA
ARQUITETURA

E URBANISMO
DESENHO ARTÍSTICO 39,0

LEOJAMES CARVALHO

SILVA

ARQUITETURA

E URBANISMO
GEOMETRIA 41,0

CÁSSIA CRISTINE

CARVALHO ROCHA

ARQUITETURA

E URBANISMO

LEGISLAÇÃO URBANA

E PRÁTICA

PROFISSIONAL

43,0

WILLIAM DA SILVA AGUIAR
ARQUITETURA

E URBANISMO

PROJETO AUXILIADO

POR COMPUTADOR 2D
33,8

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

LAYS FONTENELE DE

ALBUQUERQUE

ARQUITETURA

E URBANISMO

PROJETO DE

ARQUITETURA E

URBANISMO I

38,3

EDUARDA GIORDANA DE

SOUZA BARBOSA
DIREITO

INTRODUÇÃO AO

ESTUDO DO DIREITO
42,44

BIANCA DOS SANTOS

PEREIRA
DIREITO

CIÊNCIA POLÍTICA E

TEORIA DO ESTADO
48,18

MARCIA DOS SANTOS

CARNEIRO
DIREITO PORTUGUÊS JURÍDICO 45,72

JOSÉ SILVA DA ROCHA DIREITO
ENTES FEDERATIVOS E

SEUS PODERES
45,14

ANDRISLÉIA COSTA DA

CONCEIÇÃO
DIREITO TEORIA DA PENA 47,12

ANDROIZA FONTINELES

LIMA
DIREITO

HERMENÊUTICA E

ARGUMENTAÇÃO

JURÍDICA

35,06

MAYNARA DOS SANTOS

BARROS
DIREITO

TEORIA GERAL DOS

CONTRATOS
42,86

THAIS RODRIGUES DOS

SANTOS
DIREITO CRIMES EM ESPÉCIE 47,92

As 1 8 6  vagas foram distribuídas entre as disciplinas: DESENHO ARTÍSTICO, GEOMETRIA, LEGISLAÇÃO

URBANA E PRÁTICA PROFISSIONAL, PROJETO AUXILIADO POR COMPUTADOR 2D, PROJETO DE
ARQUITETURA E URBANISMO I, INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO, CIÊNCIA POLÍTICA E TEORIA
DO ESTADO, PORTUGUÊS JURÍDICO, ENTES FEDERATIVOS E SEUS PODERES, TEORIA DA PENA,
HERMENÊUTICA E ARGUMENTAÇÃO JURÍDICA, TEORIA GERAL DOS CONTRATOS, CRIMES EM
ESPÉCIE, DIREITO DAS COISAS, CRIMES EM ESPÉCIE II, ORGANIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, TEORIA GERAL DO DIREITO DO TRABALHO,
DIREITO INDIVIDUAL DO TRABALHO, DIREITO DAS SUCESSÕES, NEGOCIAÇÃO,
MEDIAÇÃO,CONCILIAÇÃO E ARBITRAGEM, CUIDADO DE ENFERMAGEM EM EMERGÊNCIAS E
TRAUMAS,PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADO, PATOLOGIA GERAL, HISTOLOGIA, SEMIOTÉCNICA,
SAÚDE COLETIVA-PROGRAMAS DE SAÚDE , CUIDADO INTEGRAL AO RN E A CRIANÇA, CUIDADO
INTEGRAL A SAÚDE DO ADULTO I, INTRODUÇÃO A ENGENHARIA, QUÍMICA ORGÂNICA, MEC. DOS
SOLOS APLICADA, HIDROLOGIA, FUND. DE GEOLOGIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, RECURSOS ESTÉTICOS
MANUAIS QUÍMICA ANALÍTICA QUALITATIVA , ANATOMIA APLICADA À FISIOTERAPIA, BIOQUÍMICA
HUMANA APLICADA À NUTRIÇÃO, NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AVANÇADA, NUTRIÇÃO
MATERNOINFANTIL, ANATOMOFISIOLOGIA ORAL, ANESTESIOLOGIA, BASES PARA INICIAÇÃO
CIENTÍFICA,DENTÍSTICA LABORATORIAL, DIAGNÓSTICO EM ODONTOLOGIA, ENDODONTIA
LABORATORIAL, FARMACOLOGIA, TERAPÊUTICA EM ODONTOLOGIA,EDUCAÇÃO INFANTIL,
POLÍTICAS PÚBLICAS E EDUCAÇÃO, PSICOFARMACOLOGIA, SAÚDE COLETIVA, PSICOPATOLOGIA,
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL, TEORIAS E SISTEMAS, PSICOLOGIA DO TRANSITO, INTRODUÇÃO AO
SERVIÇO SOCIAL, POLITICA SOCIAL NO BRASIL CONTEMPORANEO, SERVIÇO SOCIAL E RENOVAÇÃO
CRÍTICA, INSTRUMENTO DA PRÁTICA DO SERVIÇO SOCIAL, MATEMÁTICA APLICADA, ESTRUTURA DE
DADOS.

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

PAULO AFONSO SILVA

COSTA
DIREITO DIREITO DAS COISAS 45,38

TAUAN DE OLIVEIRA MAIA DIREITO CRIMES EM ESPÉCIE II 39,44

LARISSE GAMA MARQUES

DIREITO

ORGANIZAÇÃO DA

ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA E A

PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PÚBLICOS

40,34

NAUAN ENZO DE ARAUJO DIREITO
TEORIA GERAL DO

DIREITO DO TRABALHO
46,78

MARCELO NEVES ARAÚJO DIREITO
DIREITO INDIVIDUAL

DO TRABALHO
46,78

ADRIELE ALMEIDA PEREIRA DIREITO
DIREITO DAS

SUCESSÕES
46,72

BLÊNIA AGUIAR FREITAS DE

ANDRADE

DIREITO

NEGOCIAÇÃO,

MEDIAÇÃO,

CONCILIAÇÃO E

ARBITRAGEM

47,06

ANA CARINE DE OLIVEIRA

BARBOSA

ENFERMAGEM

CUIDADO DE

ENFERMAGEM EM

EMERGÊNCIAS E

TRAUMAS 46,8

IZABELY DURVAL DE SOUSA

ENFERMAGEM

CUIDADO DE

ENFERMAGEM EM

EMERGÊNCIAS E

TRAUMAS 40,4

MARIA EDUARDA VIANA DE

ARAÚJO

ENFERMAGEM PSICOLOGIA APLICADA
AO CUIDADO

41,96

VIVIANE FRANÇA SILVA
ENFERMAGEM PATOLOGIA GERAL

41,96

TAUANE PINTO DA SILVA
ENFERMAGEM PARASITOLOGIA

48,0

ALINE PAIVA MENDES
ENFERMAGEM HISTOLOGIA

28,38

MILENA DA SILVA OLIVEIRA
ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA

37,5

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

CARLOS FILIPE FERREIRA

SOUSA

ENFERMAGEM SEMIOTÉCNICA

34,58

ADELAIDE LARA BENTO

ENFERMAGEM SAÚDE COLETIVA-
PROGRAMAS DE

SAÚDE

43,18

STHEPHANIE KAROLINE DE

OLIVEIRA

ENFERMAGEM CUIDADO INTEGRAL
AO RN E A CRIANÇA

44,46

THALLYSON DA SILVA E

SILVA

ENFERMAGEM CUIDADO INTEGRAL A
SAÚDE DO ADULTO I

40,02

BENI LINHARES DA CRUZ

ENFERMAGEM CUIDADO INTEGRAL A
SAÚDE DO ADULTO I

39,04

JOSÉ WILKER PARENTE

RIBEIRO

ENGENHARIA

CIVIL

INTRODUÇÃO A

ENGENHARIA
40,6

TEODOMIRO CAVALCANTE
ENGENHARIA

CIVIL
QUÍMICA ORGÂNICA 38,6

RHALLYANE BRITO
ENGENHARIA

CIVIL

MEC. DOS SOLOS

APLICADA
41,16

GUTYERRY ARAUJO
ENGENHARIA

CIVIL
HIDROLOGIA 39,0

ALYSON CARVALHO
ENGENHARIA

CIVIL
FUND. DE GEOLOGIA 38,0

MATHEUS SILVA
ENGENHARIA

CIVIL
CONSTRUÇÃO CIVIL 38,4

TATIANE MARIA SILVA DE

ARAÚJO

ESTÉTICA E

COSMÉTICA

RECURSOS ESTÉTICOS

MANUAIS
29,84

JOÃO VICTOR SOARES DE

FREITAS
FARMÁCIA

QUÍMICA ANALÍTICA
QUALITATIVA

27,63

KAREN CUNHA DA CRUZ FISIOTERAPIA
ANATOMIA APLICADA

À FISIOTERAPIA
40,24

NORMÂNGELA QUERINO

SANTANA
NUTRIÇÃO

BIOQUÍMICA HUMANA

APLICADA À NUTRIÇÃO
38,5

EVELYN LIDUVICO GOMES
NUTRIÇÃO NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

AVANÇADA
34,8

LETÍCIA DO NASCIMENTO NUTRIÇÃO  36,1

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

NUTRIÇÃO MATERNO

INFANTIL

SARA FERNANDES MOURA ODONTOLOGIA
ANATOMOFISIOLOGIA

ORAL
46,3

GABRIEL CARDOSO LEAL

ODONTOLOGIA

ANATOMOFISIOLOGIA

ORAL
44,72

FRANCISCA ARLLAYNE DE

CARVALHO SOUZA

ODONTOLOGIA
ANESTESIOLOGIA 45,0

MARIA EDUARDA OLIVEIRA

DA COSTA

ODONTOLOGIA BASES PARA

INICIAÇÃO CIENTÍFICA
46,6

MARIA DE JESUS ALMEIDA

COELHO

ODONTOLOGIA DENTÍSTICA

LABORATORIAL
37,70

ANA LÍVIA MENEZES DE

SOUZA

ODONTOLOGIA DIAGNÓSTICO EM

ODONTOLOGIA
41,0

SABRYNNA KEROLLAYNNE

DE SOUSA DAMASCENO

PEREIRA

ODONTOLOGIA
ENDODONTIA

LABORATORIAL
38,3

JHONATAN  DOUGLAS

VERAS GONÇALVES

ODONTOLOGIA
FARMACOLOGIA 40,4

VITÓRIA OLIVEIRA SOUZA
ODONTOLOGIA TERAPÊUTICA EM

ODONTOLOGIA
45,7

ZACARIAS DA SILVA

MACHADO
PEDAGOGIA EDUCAÇÃO INFANTIL 40,06

THIAGO DE OLIVERIA NUNES PEDAGOGIA
POLÍTICAS PÚBLICAS E

EDUCAÇÃO
47,1

FRANCISCA LUZIA IVO DOS

SANTOS
PSICOLOGIA PSICOFARMACOLOGIA 38,62

PRISCILA GALAS VAZ
PSICOLOGIA SAÚDE COLETIVA

46,48

RANIELY GOMES DA SILVA
PSICOLOGIA PSICOPATOLOGIA

37,64

WILLIAN PEREIRA CARDOSO
PSICOLOGIA PSICOLOGIA

EXPERIMENTAL

33,72

MATHEUS FEITOSA

FERREIRA

PSICOLOGIA TEORIAS E SISTEMAS

37,42

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

MARISA CARLA SILVEIRA

ALVES

PSICOLOGIA PSICOLOGIA DO
TRANSITO

39,36

SELMA REGO NEGREIROS
SERVIÇO

SOCIAL

INTRODUÇÃO AO

SERVIÇO SOCIAL
47,4

JANAINA PEREIRA DA SILVA

SERVIÇO

SOCIAL

POLITICA SOCIAL NO

BRASIL

CONTEMPORANEO

41,34

ALESSANDRA PAIVA DA

SILVA

SERVIÇO

SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL E

RENOVAÇÃO CRÍTICA
36,76

CAROLINA DO NASCIMENTO

MARQUES

SERVIÇO

SOCIAL

INSTRUMENTO DA

PRÁTICA DO SERVIÇO

SOCIAL

38,36

THIAGO ARAÚJO LIRA
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO

MATEMÁTICA
APLICADA

40,8

BRUNO DOS SANTOS SILVA
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
ESTRUTURA DE DADOS 41,4

Parnaíba, 25 de março  2021.

MARLINDA PESSOA ARAUJO

Coordenadora Acadêmica